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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

از دست و پنجه بیوک خانم )مادر سمیر( عطر خوش قیمه پلو در کارگاه پیچیده  است. از همان ابتدا که خانواده اش به فکر راه اندازی کسب وکاری خانگی افتادند او هم دلش 
می خواست گوشه ای از کار را دست بگیرد و چه بهتر از آشپزی . برنامه روزانه و غذایی بیوک خانم اینطور است که هر روز به دل یکی از دختران، پسر و عروسش خوراک بار 
بگذارد:»اعظم عدس پلو دوست دارد، سمیر هم مثل خیلی از مردهای ایرانی عاشق قورمه سبزی چرب و چیل است، شادی هم میلش به استانبولی پلو است. مریم اما کمی 
ایراد می گیرد و برایش باید غذاهای خاص بپزم. روزهای تعطیل هم آبگوشت داریم.« بسته های سفارشی آخر را تندتند آماده می کنند...پک کامل ریاضی و فارسی و علوم اول 

دبستان برای ایران دخت عزیز که فرانسه متولد شده و مادر و پدرش می خواهند او به زبان فارسی نیز مسلط باشد.

 بیوک خانم 
 به دل کارگران

 غذا می پزد

شهرک الفبا؛نذرکودکان نیازمند
کسب وکار فامیلی برای کمک به آموزش فارسی و ریاضی

محاصره شده اند؛ همه شان...شادی، اعظم، مریم و سمیر؛ یک محاصره نمدی 
تمام عیار. از یک طرف با امین و آزاده هایی که در سایزهای مختلفِ انگشتی تا 
نیم متری برُش خورده و دوخته شده اند و از طرف دیگر با متر به متر الیاف های 
ضخیم 2تا 4میلی متری نمد که روی هم کپه و پشته اند. پس و پیش شان را نیز 
بسته های آماده ارسال دورگیری کرده اند. این توصیف کارگاه ویژه تولید پک و گیفت های آموزشی ا ست که گوشه خانه نقُلی 
زوج شادی شاپوری و سمیر اسدزاده از حدود سال 1398برقرار است؛ ساخت اعداد، الفبا، زمین پاک، تقارن، اندازه گیری، 
ضرب و تقسیم و بسیاری دیگر فقط با نمدهای ایرانی. کارگاهی در مساحت تنگ و کوچک که کمی بعد برکت به آن می افتد؛ 
برکتی از سرسانتی مانتال شدن درس و مشق دانش آموزان این دوره و زمانه یا به بهانه نذر فرهنگی شادی و سمیر برای 
ساخت و اهدای پک های آموزشی به کودکان نیازمند و یا حتی تعصب این سر و همسر برای تولید کالای ایرانی باکیفیت. 
فزونی آن برکت، اعظم و مریم به صورت ثابت و بانوانی دیگر به صورت موقت پای کارش آمدند. حالا نشانی اش را مشتریانی 
بسیار از معلمان و والدین در دورترین روستاها تا شهرهایی از آن وَرِ آب ها می دانند و سفارش پشتِ سفارش در آن ثبت 
می کنند؛ سفارش های خرده و چند صد هزارتومانی تا فاکتورهای عمده و میلیون تومانی. با همه سود و رونق اما هنوز هم 

شادی و سمیر به قرار نذر فرهنگی شان هستند.

سحر جعفریان عصرزندگی
روزنامه نگار

 کمی نمد اعلا و چسب حرارتی
با سر سوزن سلیقه

مانند دوخت لباس نانوا برای آموزش نشــانه »ن« و ساخت تاپر )شکل( مفاهیم مثل کیسه رساند. از این روست که شرح وظایف بیشتری نیز دارد؛ نوآوری در طراحی نمادهای آموزشی دوست و آشنا )حنابندان و عروسی و تولد( مشــغول بود و راه اندازی کارگاه را از ایده به عمل تا مشاغل و علوم است. شادی، مدیر کارگاه است چون او بود که از ابتدا به گیفت سازی برای را به دوش می گیرد شادی در کارثبت سفارش های گوناگون از پک های آموزشی اعداد و الفبا سرامیکی رینگی تخفیف بگیرم.« درست همان وقت که سمیر، بازار را زیر پا می گذارد و خرید ورامین را از کدام حجره بخرم و چسب مرغوب تایلند را کجا پیدا کنم یا چطور برای آهنرباهای که حالا دیگر وجب به وجب بازار را می شناسد:»پا شکسته بازار شده ام؛ می دانم نمد اعلای دوختنی ها و بافتنی هاست. این بازارگردی و دست به جیب شدن ازجمله وظایف سمیر است باید راه به دالان های تو در توی سرای مشیرخلوت ببرند که بورس انواع لوازم مورد نیاز برای دیگر نمی شود به اندک نمدهای تهَ ویترین یا انبار یکی دو خرازی در محل شان بسنده کنند. 
سکه برای آموزش کلمه ثروت.

کارگرانی با   پیوندهای نسبی و سببی 
دوم دبستان؛ سفارش خانم احمدی.«را سر و سامان می دهد:»این دایناسور کوچولو و چوب خط های مربوط به درس هفتم ریاضی از قطعه های مختلف از چوب خط های یکان، دهگان، صدگان و هزارگان نشسته و با حوصله آنها تشدیددار مثل آقای بنّا و خانم قنّاد، مشغول است. مریم نیز کمی آن طرف تر لابه لای انبوهی متصل کردن نقطه های حروف الفبا و یا قطعات چشــم و ابروی ویژه آدمک ها مثل شاغلان گاهی عقربه های چند ده تا چند صد ســاعت بزرگ و کوچک نمدی را می چسباند گاهی به اغلب دست به چسب است و بادقت تکه های ریز و درشت طرح ها را سفت، وصل هم می کند. هر دوی مونتاژکاران، خواهران سمیر، همسرِ شادی اند که دست به دست هم داده اند. اعظم اعظم و مریم، مونتاژکاران کارگاهند اما پیش تر، پیوند نسبی و سببی با سمیر و شادی هستند؛ 

اقساط برای فرهنگیان  و 
 

کمک به درس فهم شدن دبستانی ها

نظارت بر ترتیب آماده سازی سفارش ها را شادی عهده دار است:»بیشترین سفارش هایی که 

می گیریم از شهرهای شمالی و بعد جنوبی کشور است و بیش از 50درصد از مشتریان دنبال 

گیفت های آموزشی کلاس اول دبستان هســتند. پک و گیفت ها از 300هزار تومان داریم تا 

بیش از 2میلیون تومان و حتی خیلی بیشتر که برای خاص پسندان است.« در این کارگاه علاوه 

بر اینکه »همیشه حق با مشتری ا ست«، »هوای مشتری را باید داشت« نیز به خوبی رعایت 

می شود. این را شادی می گوید:»همانقدر که حواسمان به دخل خودمان است به فکر جیب 

مشتریان که بیشتر فرهنگیان هستند هم هستیم. برایشان شرایط اقساط درنظر گرفته ایم. 

معلم های زیادی از ما یا بقیه همکاران خرید می کنند چون ابزار کمک آموزشی اینچنین، تجمل 

یا ادابازی نیست...بچه های دبستانی با رنگ و شکل های متنوع درس فهم تر می شوند. البته برای 

کودکان نیازمند و کار به شیوه تسهیلگری پک های درسی می سازیم.« نزدیک ظهر است که 

سمیر با دستی پُر از بازار به خانه می رسد.
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عکس ها: همشهری/ رضا نوراله


